1

2023年６月 30日

各位

みずほリース株式会社

インド・リース会社「Rent Alpha Pvt. Ltd.」の買収完了について

みずほリース株式会社（代表取締役社長：中村 昭、以下「みずほリース」）は、2023年２月３日付プ

レスリリース「みずほリース株式会社によるインド・リース会社「Rent Alpha Pvt. Ltd.」の買収につ

いて」 ※1 でお知らせしました通り、このたび、Rent Alpha Pvt. Ltd. (以下「Rent Alpha 社」、所在

地：ムンバイ、非上場) の 51％の株式の取得を完了しましたのでお知らせします。本取得により、Rent

Alpha社はみずほリースの連結子会社になりました。

Rent Alpha 社及びその 100％出資子会社の Capsave Finance は、インドの大手企業及び中堅中小企

業向けに、IT 機器・オフィス家具・工場設備機器・医療機器等分野において多角的なリースソリュー

ションを提供しています。経験豊富なリース専門家のチームを擁しており、エクイップメントリースで

はインド国内トップレベルのシェアを有しています。

みずほリースは 2023年５月 12日に発表した「中期経営計画 2025」において、グローバル分野では、

「インオーガニックによるビジネスフィールドの拡大」を目指しています。本取得により、みずほリー

スは初のインド拠点を獲得し、今後も高い成長ポテンシャルを有するインド市場におけるビジネス拡大

を追求します。

※1  「みずほリース株式会社による インド・リース会社「Rent Alpha Pvt.Ltd.」の買収について」

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-3642424135454583687/main/0/link/20230203.pdf

【Rent Alpha社の概要】

会社名 ：Rent Alpha Pvt. Ltd.

所在地 ：インド・ムンバイ

代表者 ：Jinesh Jain (CEO)、Praveen Chauhan(Director)

事業内容 ：法人向け IT機器・オフィス家具・工場設備機器等のリース事業

設立年 ：2013年

総資産額 ：192億インドルピー（2022年３月末連結決算ベース）

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-3642424135454583687/main/0/link/20230203.pdf

2

【お問い合わせ先】

みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1 丁目２番６号

TEL 03-5253-6540

以上